
Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2022-00791266- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

Lo solicitado por la Secretaria Académica, Prof. Sabrina Bermúdez, referido al pedido de designación de Tutores
Egresar, con una retribución equivalente a un cargo de Profesor/a Asistente DS (Cód.115), desde el 1° de octubre al
31 de diciembre del 2022; y

CONSIDERANDO:

Que las Tutorías de Egreso tienen por objeto, acompañar el trayecto final de formación, favorecer los procesos de
escritura de TFG y apoyar con información pertinente la terminalidad educativa en las carreras de grado de la FCS:
Licenciatura en Sociología, Licenciatura en Ciencia Política y Licenciatura en Trabajo Social.

Que la elaboración de ésta propuesta ha constituido un trabajo conjunto de la Secretaría Académica, con las
Direcciones de carreras de grado y con la Secretaría de Coordinación y Secretaría Administrativa de la FCS.

Que las actividades previstas desde el Programa de Tutorías de Egreso para 2022 son: - Generar un espacio de
taller/encuentro de escritura con les estudiantes que estén en proceso de escritura de sus TFG, a fin de abordar
algunos nudos centrales de la escritura en proceso. - Gestionar un espacio de información con los procedimientos
administrativos para entrega/defensa de TFG. - Generar base de datos con estado de situación de grupos y
estudiantes en relación al avance en la escritura del TFG para compartir con Directores de C arreras y equipos
docentes a fin de prever estrategias para 2023.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

Art. 1º: Designar como Tutora Egresar a Bertona, Lucía, (CUIL 27-36357376 8) y retribuir con un monto
equivalente a un cargo de Profesora Asistente DS (Cód.115), desde el 1° Octubre 2022 al 31 de Diciembre de 2022,
en los términos reglamentarios y de acuerdo a la normativa vigente.

Art. 2º: Designar como Tutor Egresar a Delupi, Baal Ulises, (CUIL 20-36983663-4) y retribuir con un monto
equivalente a un cargo de Profesor Asistente DS (Cód.115), desde el 1° Octubre 2022 al 31 de Diciembre de 2022,
en los términos reglamentarios y de acuerdo a la normativa vigente.

Art. 3: Designar como Tutor Egresar a Galarraga, Ramiro, (CUIL 20-34070333-3) y retribuir con un monto
equivalente a un cargo de Profesor Asistente DS (Cód.115), desde el 1° Octubre 2022 al 31 de Diciembre de 2022,



en los términos reglamentarios y de acuerdo a la normativa vigente.

Art. 4º: Designar como Tutora Egresar a Ramia Villapando, Agustina María, (CUIL 27-37636750-4) y retribuir con
un monto equivalente a un cargo de Profesora Asistente DS (Cód.115), desde el 1° Octubre 2022 al 31 de Diciembre
de 2022, en los términos reglamentarios y de acuerdo a la normativa vigente.

Art. 5º: Protocolizar. Comunicar. Publicar. Oportunamente archivar.

 

 

 


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	fecha: Miércoles 28 de Septiembre de 2022
	numero_documento: RD-2022-703-E-UNC-DEC#FCS
		2022-09-28T14:29:08-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-28T14:59:06-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2022-09-28T14:59:07-0300
	GDE UNC




